
Dziennik Ustaw Nr 134 4254 - Poz. 887 i 888 

887 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 21 października 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań technicznych i eksploatacyjnych dla urządzeń, linii i sieci te­
lekomunikacyjnych zakładanych i używanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 23 listopa­
da 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, poz. 564, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 43, poz. 272, 
Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675 i Nr 121, poz. 770) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Łączności z dnia 
4 września 1997 r. w sprawie wymagań technicznych 
i eksploatacyjnych dla urządzeń, linii i sieci telekomu­
nikacyjnych zakładanych i używanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 109, poz. 709) wza­
łączniku nr 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) wyrazy "Załącznik nr 3" zastępuje się wyrazami 
"Załącznik nr 3* * ", 

2) wyrazy "Załącznik nr 20" zastępuje się wyrazami 
"Załącznik nr 20* *". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Łączności: A. Zieliński 

888 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 14 października 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu kierowania żołnierzy zwolnionych z zawodowej służby wojskowej 
do pracy na stanowiska pracy związane z obronnością kraju. 

Na podstawie art. 88 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerw­
ca 1970 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych 
(Dz. U. z 1997 r. Nr 10, poz. 55, Nr 28, poz. 153, 
Nr 106, poz. 678, Nr 107, poz. 688, Nr 117, poz. 753 
i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pośrednictwo pracy wobec żołnierzy zwolnio­
nych z zawodowej służby wojskowej z przyczyn, o któ­
rych mowa wart. 88 ust. 1 ustawy o służbie wojskowej 
żołnierzy zawodowych, zwanych dalej "żołnierzami 
zwolnionymi z zawodowej służby wojskowej", na sta­
nowiska pracy związane z obronnością kraju, o których 
mowa w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 26 września 1997 r. w sprawie określenia stano­
wisk pracy związanych z obronnością kraju (Dz. U. 
Nr 124, poz. 787), prowadzą: 

1) dyrektor Departamentu Kadr i Szkolnictwa Wojsko­
wego Ministerstwa Obrony Narodowej, 

2) dowódcy rodzajów sił zbrojnych i okręgów wojsko-
wych, 

3) szefowie wojewódzkich sztabów wojskowych, 

4) wojskowi komendanci uzupełnień, 
zwani dalej jednostkami prowadzącymi pośrednictwo 
pracy. 

§ 2. 1. Zatrudnienie żołnierza zwolnionego z zawo­
dowej służby wojskowej na stanowisku pracy związa­
nym z obronnością kraju może nastąpić na jego wnio­
sek, złożony do wojskowego komendanta uzupełnień 
właściwego według miejsca zamieszkania lub do innej 
jednostki prowadzącej pośrednictwo pracy. 

2. Jednostka prowadząca pośrednictwo pracy, 
uwzględniając charakter kwalifikacji posiadanych przez 

żołnierza zwolnionego z zawodowej służby wojskowej 
oraz wymagania związane z zatrudnieniem na konkret­
nym stanowisku pracy, w okresie 30 dni od dnia otrzy­
mania wniosku, o którym mowa w ust. 1, powinna 
przedstawić temu żołnierzowi propozycję zatrudnienia 
na stanowisku pracy związanym z obronnością kraju. 

3. W razie braku wolnych stanowisk pracy związa­
nych z obronnością kraju jednostka prowadząca pośred­
nictwo pracy powiadamia o tym zainteresowanego. 

§ 3. 1. Urzędy naczelnych i centralnych organów 
administracji rządowej oraz jednostki podległe, podpo­
rządkowane lub nadzorowane przez te organy, stowa­
rzyszenia, organizacje społeczne, a także agencje i fun­
dacje, których statuty przewidują działalność na rzecz 
obronności kraju, zawiadamiają dyrektora Departa­
mentu Kadr i Szkolnictwa Wojskowego Ministerstwa 
Obrony Narodowej o wolnych stanowiskach związa­
nych z obronnością kraju oraz o jednostkach właści­
wych do podjęcia decyzji o zatrudnieniu. 

2. Podmioty, inne niż wymienione w ust. 1, o któ­
rych mowa w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 26 września 1997 r. w sprawie określenia stano­
wisk pracy związanych z obronnością kraju, zawiada­
miają wojskowego komendanta uzupełnień, właściwe­
go ze względu na siedzibę tego podmiotu. 

3. Wzór zawiadomienia o wolnych stanowiskach 
pracy związanych z obronnością kraju określa załącznik 
do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: T. Zieliński 

« 



N
a

zw
a

 j
e

d
n

o
st

ki
 o

rg
a

n
iz

a
cy

jn
e

j 

Z
a

w
ia

d
o

m
ie

n
ie

 

Za
łą

cz
ni

k 
d

o
 r

o
z
p
o
r
z
ą
d
z
e
n
i
a
 

M
in

is
tr

a
 P

ra
cy

 i
 

P
o

lit
yk

i 
S

o
cj

a
ln

e
j 

z 
d

n
ia

 1
4 
p
a
ź
d
z
i
e
r
n
i
k
a
 
19

97
 r

. 
(p

o
z

. 8
88

) 

(
m
i
e
j
s
c
o
w
o
ś
ć
 i

 d
a

ta
) 

(n
a

zw
a

 j
e

d
n

o
st

ki
 p
r
o
w
a
d
z
ą
ce

j 
p
o
ś
r
e
d
n
i
c
t
w
o
 p

ra
cy

) 

o 
w

o
ln

y
c
h

 s
ta

n
o

w
is

ka
ch

 p
ra

cy
 z
w
i
ą
z
a
n
y
c
h
 z

 o
b
r
o
n
n
o
ś
c
i
ą
 k

ra
ju

 

W
ym

a
g

a
n

e
 k

w
a

lif
ik

a
cj

e
 

P
ro

p
o

n
o

w
a

n
e

 
P

ro
p

o
n

o
w

a
n

y 

w
ym

a
g

a
n

ia
 

U
w

a
g

i 
R

o
d

za
j 

te
rm

in
 p
o
d
j
ę
c
i
a
 

kw
a

lif
ik

a
cj

e
 

L
p

. 
st

a
n

o
w

is
ka

 p
ra

cy
 

w
yn

a
g

ro
d

ze
n

ie
 

p
ra

cy
 

w
y
k
s
z
t
a
ł
c
e
n
i
e
 

za
w

o
d

o
w

e
 

sz
cz

e
g

ó
ln

e
 (p

o
d

p
is

) 

o N
 CD
 

:l
 

:l
 '" C rJ

) .....
 

O
l ~ Z
 .....
 

w
 
~
 

~
 

N
 

U
l 

U
l 

"'
tl o N
 co
 

co
 

co
 




